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Revisionsnämndens uppgift är att i enlighet med 121 § i kommunallagen
be dö ma huruvida de mål för verksamheten och ekonomin som fullmäktige
satt upp har nåtts i kommunen och om verksamheten är ordnad på ett re-
sul tat rikt och ändamålsenligt sätt. Resultaten av bedömningen förs fram i
ut vär de rings be rät tel sen som behandlas av fullmäktige i samband med
boks lu tet. Stadsstyrelsen ger fullmäktige ett utlåtande om de åtgärder som
ut vär de rings be rät tel sen föranleder. Stadsstyrelsen ber nämnderna om ut-
red nin gar angående utvärderingsberättelsen, som styrelsen sedan sam-
mans täl ler till stadsstyrelsens utlåtande som gäller hela staden.

Utvärderingsberättelsen för år 2016, som är godkänd av re vi si on snämn-
den, bifogas som bilaga (på finska).

Revisionsnämndens utvärderingsberättelse är omfattande och fokuserar
på viktiga frågor i bildningens verksamhet. Bildningssektorns utlåtande i
sin helhet bifogas som bilaga. Här följer en utredning till den del det gäller
nämn dens område:

Revisionsnämnden: Revisionsnämnden rekommenderar att de olika sek to-
rer na fortsätter att utveckla sin självutvärdering och även utsträcker den till
uts kot tens verksamhet. Utöver utvärderingen av verksamhetens och pro-
ces ser nas resultat  och kvantitativa förverkligande borde sektorerna även
ut vär de ra verksamhetens ändamålsenlighet, servicens tillgänglighet och
på ver kan på kommunsamfundet, invånare och den fysiska miljön.

Bildningen har utvecklat sin utvärderingsverksamhet och kommer att fort-
sät ta utveckla uppföljningsverksamheten. Centrala utvärderingsresultat
ana lyseras alltid av personalen i ifrågavarande enhet och har pre sen te rats
i nämnderna. Strategiska mätare för bildningen utvecklades under för ra
full mäk ti ge pe rio den för 1) ungdomsgarantin, 2) digitaliseringsgraden samt
för 3) den levande tvåspråkigheten. Under de senaste åren har en särs kild
sats ning gjorts på att utveckla visuell och interaktiv statistik på nä tet:

- om skolornas digitalisering http://kokohelagrani.fi/tilastot-statistik/

Mätarna bygger på uppgifter, som kan samlas in regelbundet. Det är ock-
så ett mervärde om jämförelsematerial kan fås från andra kommuner. Ut-
manin gen i att utveckla mätare i självvärderingen är att alla uppgifter inte
fås varje år. Det är också svårt att rättvist mäta en komplex verksamhet

http://kokohelagrani.fi/tilastot-statistik/


med endast några få utvalda mätare. Inom bildningssektorn är ut vär de-
rings verk sam he ten omfattande. Här beskrivs den i korthet:

Skolorna deltar i huvudstadsregionens gemensamma systematiska och
re gel bund na utvärdering av serviceförmågan och de svenska skolorna har
des su tom en delvis överlappande egen utvärdering som görs re gel bun det
så att elever, föräldrar och lärare utvärderar verksamheten. Därtill del tar
sko lor na i nationella omfattande utvärderingar, som görs av Na tio nel la
cent ret för utbildningsutvärdering Karvi. De här utvärderingarna gäl ler in-
lär nings resul tat eller vissa teman. I de här utvärderingarna finns mån ga
frå gor som gäller ändamålsenlighet, tillgång på service och kundtill fredss-
täl lel se. Problemet med den nationella utvärderingen är att de inte görs så
re gel bun det att de kan fungera som mätare eller in di ka to rer. Hu vuds tads-
re gionens gemensamma utvärdering är under förändring och kommer att
in rik tas mer på utvärdering av lärresultat, vilket bör vara ett viktigt fo-
kusom rå de för skolorna. Skolorna deltar också i t.ex. THL:s skol häl sa-un-
der sök ning och många andra utvärderingar och forskningar, som ger vär-
de full information. Nyckeltal och jämförelsematerial får sko lor na genom
kom mun för bun dets Kouluikkuna-tjänst och i budgeten ingår nyckel tal för
eko no min och för antalet elever och lärare.

Daghemmen deltar i huvudstadsregionens gemensamma systematiska
och regelbundna utvärdering av serviceförmågan. Dessutom deltar försko-
lan och på sikte även småbarnspedagogiken i nationella omfattande ut-
vär de rin gar, som görs av Nationella centret för utbildningsutvärdering Kar-
vi. I de här utvärderingarna finns många frågor som gäller än da mål sen-
lighet, till gång på service och kundtillfredsställelse. I budgeten ingår
nyckel tal för eko no min och för antal barn i olika serviceformer.

Bildningssektorns åtgärder

Bildningssektorn utvecklar även i fortsättningen

- produktivitet i sin verksamhet och bibehåller en hållbar ekonomi
- åtgärder för ungdomsgarantin och uppföljandet av dess verkan
- mångsidig utvärdering, uppföljning, mätare och nyckeltal. Bild nings-

sek torns utvärderingsprogram har varit under arbete men som bäst lö-
nar det sig att vänta med att utveckla programmet tills vi vet mera om
för ny el ser na i huvudstadsregionens gemensamma utvärderingar och
fö rän drin gar i nationella utvärderings- och registreringsverksamheten

- åtgärder som främjar en levande tvåspråkighet i enlighet med bild-
nings sek torns godkända tvåspråkighetsplan

- god praxis i beredning av ärenden gällande hörandet av målgruppen
och konsekvensanalys.

Bildningsdirektören:
Nämnden antecknar revisionsnämndens utvärderingsberättelse för år
2016 till kännedom och ger för egen del sitt utlåtande enligt ovanstående
till STS för vidare behandling.

Beslut:
Enligt beslutsförslaget.




